Poete deorū figuli

Arma, Saulis.

Dauidis cōtra Goliath preliū mysticum

Quinq; lapilli.

Armaturę diuinę enumeratio

superam? ppter eū qui dilexit nos. Certū sum em̄: quia neq̄
mors: neq̄ vita: neq̄ angeli: neq̄ principatū: neq̄ virtutes: neq̄
instantia: neq̄ fortitudo neq̄ altitudo: neq̄ pfundū: neq̄ crea
tura alia: poterit nos separare a charitate dei: q̄ est in Christo
Iesu. O foelicē fiducia: quā p̄stāt Paulo. i. pusillo homini arma
lucis: qui se etiā p̄ctamentū huius mūdi appellat. Talis igit̄
armaturæ vim, sacrae literæ tibi suppeditebūt, si toto pectore
in eis versaberis: ita vt n̄ris monitis nihil sit opus futurū. Sed
quoniā tu ita vis: ne tibi non morigeri fuisse videamur: enchi
ridion hoc est pugiunculū modo quendā excudimus: quem
nunq̄ de manu deponas: ne in cōuiuio quidē, aut in cubiculo
vt etiā si q̄n cogaris in huius mūdi negotijs peregrinari, iustaq̄
istā armaturā grauaberj circūferre: nō cōmittas t̄: vt vllō mo
mento insidiator ille opprimat te prorsus exarmatū: saltēq̄ nō
pigeat hūc gladiolū tecū habere: q̄ neq̄ onerosus erit gestatu:
neq̄ inutilis ad tutelā. Est em̄ ppusillus: quo t̄ si adhibita fidei
parmula, scite vterj: facile sustinebis tumultuariū hostis assultū
ne qd̄ lethale vulnus accipias. Sed iam tempus est: vt vtēdi ra
tionē quandā experiamur tradere: quā si tu diligēter ad exer
citationē accōmodabis, fore confido: vt te victorē impator n̄
Christus ex hoc p̄sidio in suā ciuitatē Hierusalem transferat
ouantē: vbi nullus omnino belli tumultus: sed pax immortalis:
ac p̄fecta trāquillitas: quū interim oīs spes salutis i ferro sita sit.

Parma scutū ē
pediū hic par
mula diminu
tuum.

Pacis cōmen
datio.

Stulticia col
luxies viciorū.
a christiāis ma
licia dicit̄

¶ Caput esse sapientiæ: vt temetipsum noris:
deq̄ duplici sapientiā falsa & vera.
¶ Pax igit̄ summū illud est bonū: ad quā oīa sua studia/mūdi
quoq̄ amatores referūt: sed falsam/vt dicit̄ est. Eandē & phi
losophi suorū dogmatū sectatorib⁹ falso pollicebant. Christi⁹
enim vnus eam donat: quā mundus nō pōt dare. Ad hanc p̄
ueniēdi vna ratio est: si cū nobis ipsis bellū geram⁹, si cū vicijs
nostris acriter depugnemus. Cum his enim hostibus implaca
bili odio dissidet de⁹ pax nostra: quū natura sit virtus ipsa: vir
tutūq̄ oīm parēs & author. Atq̄ ex oīm viciorū genere con
tracta colluētis: a Stoicis fortissimis assertorib⁹ virtutis: Stulticia
vocat̄: in nostris literis malicia dicit̄. Idē vt omnibus suis

I. ad cor
rin. 4

Io. 14.

Sapientia numeris absoluta, probitas / vtriusque sapientia nominatur. Malitia autem /
 nonne iuxta sapientis oraculum vincit sapientiam? Malicia pater atque
 princeps est rector ille tenebrarum Belial, cuius ductum quisquis
 sequitur, in nocte ambulans ad noctem prope aeternam. Contra sa-
 pientiam auctor, atque ipsa adeo sapientia Christus Iesus, qui verum
 est lumen, stultitiam mundanae noctis solus discutit, splendor pa-
 ternae gloriae, qui nobis in se renatis / vti factus est redemptio atque
 iustificatio, teste Paulo, ita factus est & sapientia, Nos inquit pro-
 dicamus Christum crucifixum, Iudeis quidem scandalum, gentibus autem
 stultitiam, ipsis autem vocatis Iudaeis atque Graecis Christum dei virtutem
 ac dei sapientiam. Per quam ipsius exemplo, nos quoque de hoste ma-
 liciae, triumphum referre queamus, si modo in eo sapuerimus in
 quo & vincemus. Hanc tu contempta saeculi sapientia amplectere,
 quae mendacissimo titulo sese vendicat stultis, quam iuxta Paulum
 nulla verior sit stultitia apud deum, quam terrena sapientia, dediscenda
 ei qui vere cupiat sapere. Si quis videtur inquit inter vos sapiens
 esse in hoc saeculo, stultus fiat, ut sit sapiens. Sapientia enim huius
 mundi stultitia est apud deum. Et paulo superius. Scriptum est enim,
 perdam sapientiam sapientium, & prudentiam prudentium reprobabo.
 Vbi sapiens? vbi scriba? vbi inquisitor huius saeculi? Nonne
 stultitiam fecit deus sapientiam huius mundi? Nec dubito quin iam
 nunc odiose tibi oblirepant, stulti istius sapientes, & caeci caecorum du-
 ces, delirare te: desperare: insanire: clamitates: quod ad Christum
 pares desciscere. Hii sunt nomine duntaxat Christiani, caeterum do-
 ctrinae Christi, iam irrisores, tum oppugnatores. Vide ne quod
 istorum blateramenta te promoveant, quorum miseranda caecitas, de-
 ploranda potius, quam imitanda. Quod est enim istud preposterum
 sapientiae genus, in rebus nugatorijs nihilque, imo ad turpitudinem
 tantum esse catum & callidum, in ijs vero, quae sola ad salutem nostram
 pertinent, non ita multo plus pecude sapere? Paulus vult nos
 esse sapientes, sed in bono, simplices autem in malo. Sapient istius
 ut inique agant, bene autem facere nesciunt. Et quam facundus ille
 poeta Graecus: ad nihil utilem hominem censeat, qui neque ipse pro-
 se sapiat, neque bene monenti obtemperet, qua tandem in classe
 ponentur isti, qui quam turpissime desipiant, tamen non desinant